QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2013

CADERNO 5 m 7

VALOR
GLOBAL
(AxB
xC)

ESPECIFICACAO
TECNICA (SERVIGOS DE
MULTIMIDIA)

TOTALDE | VALOR DA
QUANTIDADE DIARIAS | DIARIA*

ITEM
® ®) ©

Gravacdo de imagem/audio
do evento na integra em CD
(programacdo ~ cientffica).
A gravago compreendera
" todgs 05 |nsum({sv e 1 3
equipamentos necessarios e
devera ser entregue em duas
cGpias, em midia digital, no
prazo de até dois dias do
término do evento.

100,00 300,00

Registro ~ fotografico  do
evento  (manhd, tarde
e noite). O  servico
compreenderd  todos oS
insumos e  equipamentos
necessarios e deverd ser
entregue em duas copias,
em midia digital, no prazo
de até dois dias do término
do evento.

46. 800,00 2.400,00

Ordenador Responsavel: Dr. Antdonio Eduardo Barleta de Almeida
Endere¢o do Contratado: Rua Carneiro Lobo, n°® 428, 2° andar,
Salas 204 e 205, Bairro Agua Verde, Curitiba, PR, CEP 80.249-
240, email agenciaesfera@agenciaesfera.com.br, telefone (41)
3340-4300, fax (41) 3340-4343

PORTARIAS SGJ-TA

NUMERO DE PUBLICAGAO: 477370
PORTARIA N.° 001/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, PARA A AREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONGA ROCHA,
usando das atribuicdes que lhe foram delegadas pela Portaria
n.© 1070/11-MP/PGJ, de 21 de marc¢o de 2011,
RESOLVE:
| - DESIGNAR a servidora MARIA DEUZIANA LEAO FORTUNATO,
Auxiliar de Administragcéo, para exercer o cargo de Assisténcia
Intermediaria de Chefe de Divisdo de Desenvolvimento de
Pessoal, durante a licenca para tratamento de saude da titular,
ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO, no periodo de 7 a
19/12/2012.
11 - DESIGNAR a servidora CRISTINA XAVIER DE CASTRO, Auxiliar
de Administracdo, para exercer a funcéo gratificada de Chefe
de Unidade de Apoio, durante o impedimento da titular, MARIA
DEUZIANA LEAO FORTUNATO, no periodo de 7 a 19/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA PARA A
AREA TECNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013.
JORGE DE MENDONGCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justica,
area técnico-administrativa
PORTARIA N.° 002/2013-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIGA, PARA A AREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONCA ROCHA,
usando das atribui¢cdes que lhe foram delegadas pela Portaria
n.© 1070/11-MP/PGJ, de 21 de margo de 2011,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora KARLA MARIA HABER TANCREDI,
Assessor de Procurador de Justica, a gozar 17 (dezessete) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.© 1696/2012-
MP/SGJ-TA, de 29/6/2012, e suspensas pela Portaria n.°
2423/2012-MP/SGJ-TA, de 5/9/2012, no periodo de 7 a
23/1/2013.
Il - AUTORIZAR a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, Auxiliar
de Administracdo, a gozar 30 (trinta) dias de férias, conforme
Declaragéo lavrada pela Universidade do Estado do Para — Pro-
Reitoria de Gestao e Planejamento — Diretoria de Gestao de
Pessoas, no periodo de 7/1 a 5/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA PARA A
AREA TECNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justica
area técnico-administrativa

PORTARIA N.° 003/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, PARA A AREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONCA ROCHA,
usando das atribui¢cdes que lhe foram delegadas pela Portaria
n.© 1070/11-MP/PGJ, de 21 de marc¢o de 2011,
RESOLVE:
I - SUSPENDER, por necessidade de servico, as férias da
servidora ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA, Auxiliar
de Administragdo, estabelecidas pela Portaria n.°© 2789/2012-
MP/SGJ-TA, de 30/11/2012, no periodo de 3/12 a 1°/1/2013, a
contar de 17/12/2012, para gozo oportuno.
Il - SUSPENDER, por necessidade de servico, as férias da
servidora VALCILEIDE DE FATIMA DA SILVA BEZERRA, Técnico,
estabelecidas pela Portaria n.© 2833/2012-MP/SGJ-TA -MP/SGJ-
TA, de 17/12/2012, no periodo de 7/1 a 5/2/2013, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA PARA A
AREA TECNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013.
JORGE DE MENDONGCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justica
area técnico-administrativa

PORTARIA N.° 004/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, PARA A AREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONCA ROCHA,
usando das atribui¢cdes que Ihe foram delegadas pela Portaria n®
1070/11-MP/PGJ, de 21 de marco de 2011,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor EDIOBERTO SA DE OLIVEIRA, Auxiliar de
Administracdo, 60 (sessenta) dias de Licenca-Prémio, referentes
ao triénio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual
n.© 5.810/94, e autorizar o gozo nos periodos de 1° a 30/7/2013
e 1° a 30/10/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA PARA A
AREA TECNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justica,
area técnico-administrativa

MINISTERIO PUBLICO

JUNTO AO TCM

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAGAO DE PESSOAL
NUMERO DE PUBLICACAO: 477149

QUADRO
DEMONSTRATIVO DE nov/12
CARGOS
. Vantagens OU-
Regime Cargo Pecunidrias TRAS TOTAL
Incidentes sobre vencimentos e~ saldrios
N°Oc | Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras
LNl médio U | 9 0%
Veiculos
Ag. Serv. Aux.
Assistente
Técnico
Subtoeldo |30 g 10050 | na7ms7r | sesst TLA%84
Regime
2-Nivel Superior
U Assessor
Procurador
Subtotaldo | oo | g1 7003 | 1001643 | 4320709 | 1410881 14904171
Regime
3-Nivel Superior -
. Assessor
s/vinculo
c/vinculo Secretdrio
Chefe de
Gabinete

o~ Secretaria
' Especial de Estado
linpreisa Ol o Fatada de Gestéao

“ sVERNo DO .

Subtotal do
Regime

17

82.878,85

161.793,31

9112710

335.799,26

4-Nivel Médio - s/
vinculo

¢/vinculo

Assistente de
Informética
Assistente da
Procuradoria
Chefe de
Divisdo de
Expediente
Subtotal do
Regime

08

19.35437

1809548

17.22475

54.674,60

5-Aposentados

Ag. Oper.
Vefoulos

Procurador

Subtotal do
Regime

02

25.600,92

4.856,32

30.466,24

6-Pensionistas

Pensionistas
Subtotal do
Regime
TOTAL

GERAL

02

45

2043725

26117027

202.638,99

192.937,83

14.108,81

2043125

670.855,90

QUADRO
DEMONSTRATIVO DE
CARGOS

dez/12

Regime

Cargo

Vantagens
Pecuniarias

Incidentes sobre vencimentos e salarios

0U-
TRAS

TOTAL

Neoe

Venc./Sal.

Grat.

Pessoais

Outras

1-Nivel médio
-RU

Ag. Oper.
Velculos

Ag. Serv. Aux.
Assistente

Técnico

Subtotal do
Regime

22180550

1273371

36.522,57

71.436,84

2-Nivel Superior
-RU

Assessor

Procurador

Subtotal do
Regime

81.709,38

1001643

43.207,09

14.108,81

149.041,71

3-Nivel Superior -
s/vinculo

¢/vinculo

Assessor

Secretdrio
Chefe de
Gahinete

Subtotal do
Regime

62.878,85

161.79331

9112710

335.799,26

4-Nivel Médio - s/
vinculo

¢/vinculo

Assistente de
Informatica

Assistente da
Procuradoria

Chefe de
Divisdo de
Expediente

Subtotal do
Regime

19.35437

18.095,48

1722475

54.674,60

5-Aposentados

Ag. Oper.
Veiculos

Procurador

Subtotal do
Regime

25.609,92

4.856,32

30.466,24

6-Pensionistas

Pensionistas

Subtotal do
Regime

TOTAL
GERAL

2943725

261.170,27

202.638,99

192.937,83

14.108,81

2943125

670.855,90




